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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

nr. inww 

:Y I
Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne baze te: 

9 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Ph parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

I1 II 
A U T O R I Z I M  

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne haze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

I1 A u t o r i z o j :  I 
I Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit ti Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qi! t& verilikojne ne te gjitha I 

1 

subjektetprivateepublike, brendadhejasht&vendit,interesatprivatedhedetyrimetfinanciare, 
q6 ekzistojne nk5 emer dhe per llogarine time, te bashkeshortit Ies dhe te femijeve. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
LNSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASWT~~ E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vet&m ndryshimet (shtesa ose pakesime) E ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhore. 
T& gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet nn& moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te vepante 
mbi 5000 dollare (ose i baramlefshmi i tij ne leks shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, nt! depozite, 
ne bono thesari dhe nS huadhenie, nt5 leke ose ne valute t& huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet ne moshe madhore; 
NB rastet e zoterimit aktiv tii aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuristilve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortiden dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, t& pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoEron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
N& rastet kur bashkeshortilja apo Emijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne em& te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare t6 deklarates, si dhe formatin ''Pasuritg 

Pershkrimi i holli?sishi!m 1 shtesave dhe pakl!simeve nl! $do Vlera e secilL pasuri ti! 
lloj prsurie ti! paluajtshme dhe tC luajtshme ti! regjistruar shtuar ose pak?suar, nl! Pjess qi! 
ose jo ni! regjistrat publikl! (ni! sasi, numtr, lloj, siFrfaqe, leks apo nl! valut&, ni! zoti!roni 
adred ti! plott, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ni! % 

Emri, Mbiemri, Ntnshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
) INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe 1 ose PUBLIKE 

Ni-kete format duhet te pasqyrohen: 
Ti2 ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q& sjell t& ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Gmijet n& moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon t& ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe %mijet n& moshe madhore pi% periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Pe jashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit 1x9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkesliortinlen dhe ne fund per 
@mijet ne moshe madhore. 

Shuma e te ardhurave te 
elle tP ardhura. Emertimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, ni? leke apo ue valute 
u jan@ siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshem - 31.12. i 
bjekti i veprimtarise se organizates, funksioni dhelose natyra e vitit t& deklarimit 

(me shifra dhe me fiale). 

Nese Icy format &shte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni me formate te fotokopjuara. 

I Ernri, Rlhiemri, Nenshkrimi I 



REPUBLIKA E S H Q I P ~ R I S ~ ~  r )  M S P E ~ R A T I  I LARTE I DEKLARIHRT DHE KONTROLLIT -rfi PASURIYE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qi! duhet  ti2 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studirne, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitfes dhe Emijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura tt( radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinfen dhe ne fund 
per fimijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim t& pasqyrohen ni! fq.8. 

ershkrimi i holl&ishl(m i detyrimit linancinr kgrkon: 
hkakun e detyrimit, s h u m h  totale ni? kk@ apo nC Shuma e shlyer nga 

Gjendja e detyrimit 

alutl?, daten e filiimit dhe t(! mbarimit ti! detyrimit deWarimi i m E p a n h h  
deri nE 31 dhjetor t@ 
vitit t(! deklarimit 

nuajilviti), nr. e kontrates dhe lnteresin-bazS, nlise ka; d e n  nl! 31 dhjetor tC 
8r kredlts bankare duhet koh&gjatja (muaji/viti) dhe vitit ti! deklnrimit (me shifra dhe me 

&ti muior. shkrim) 

1 Emri. Mbiemri. Nenshkrimi I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
(?I INSPEKTORATI I LARl% 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASIRUVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime prefereneiale nE vlera mbi 10.000 (dhjetiimije] lek8, ploEsoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund V2 lexoni nenin 15, pika I, g&ma b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ktstij formulari nuk do te publikohen. 

Ershkrim i holliSsishem i Shuma e dhurat'iisl 

huratiisltrajtimit preferencial, Identiteti i personlt Lidhjr e zyrtarit me trajtimit preferencial 
Bzik-juridik dhuruesin nE lek@ ose valut@ (me 

ata e marrjes s~ saj I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

D E K L A X A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve ti familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 ti Ligjit 

nr.9049, daQ 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti6 ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasuriti qe 

disponojne veqmas nga qdo anetar i familjes. 

Shtetadsja L%?/5 7-4 @ SF//?? 0 COT/: bashkiihorUe 
Emer, atesi, mbiemk femije ne moshe madhore 

e subjektit 2 ? 7 ~  L73-F/&fl C~J/?  T / '  
Emk, at&, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PgR BONTROLLIN E DEKLARA'I%S S@ INTERESAVE 

N& baze ti6 pikh 5 te nenit 14, ti2 ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
ti2 interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Znspektoratin e Larte te Deklarimit dhe K~ntrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PergjegjB - Inspektori i Piirgjithshem i ILDKP-se, qE t4 Qerifikojne 
ne te giitha sub~ektet private e publike, brenda dhe jashtii. vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ni5 emrin tim dhe per Ilogari&& time. ! 

I 



Deklarqi se fE dhenot e posqyrvarcz prei meie nZ kZtZ dokurnent iane te verteta dhe nuk kan 
deklarnuar asgii; qe  mnuk es'shte e vertete. 

Nese icy format eskte i pamjaftueshem, vazhdoni t t  plotesoni ne fotokopje te tij. 



FORMULARI A-1 
PASUN TE PALUAJTSHME DHE E DRRTTA REALE MBI TO 

si : Toka, burinlet e rrjedhjet e ujrave, druret, nderlesal (dyqanc, shtcpi banimi, magazina, fabrika, uizina, pike karburanli, elj), nderlirnet e tjera notuese te 
lidhura me loken dhe ?do gje qe eshte e trupetuar ne menyre te qcndrueshme e te vazhducsl~~ne me tokcn osc ndcrlescn. 

(konkrcl dlic jo i pergjilhsbem) 

-- 

- 

-- 

-- 

-. 

- - 

- 

-- 
Deklarirni i neme i pasurise denohet sipas dispozilave perkalese tc Kodit Penal limcr M#ienier Pirnie .. 




